Quaerit 3^o in quibus ex istis duobus comparationibus existat 1^o relatio? Notandum est ad relationem ratio sufficit suum maiori comparationem, & probat 1^o quod tunc 1^o existit relatio ratio, quod 1^o fit, id est fit 1^o in suo maiori comparatione (nam in fiti comparatione loquitur reflexe quod iam in alio factum est): quod potest existit in suo maiori comparatione, & in alio. Et dist. minor: relatio in suo maiori comparatione fit fundata, dicitur maiorem: fit fiti, nego maiorem; quod dicitur fiti comparationis, reflexe quod loquitur quod iam factum erat fundata, si non quod iam erat factum fiti.

Probatur 2^o quod relatio ratio & comparatio inter extrema, sed comparatio extrema fit per suum maiori comparationem: quod in eo existit 1^o relatio ratio. Et dist. maiorem, relatio ratio & comparatio fiti inter extrema, dicitur maiorem: & comparatio maiori, nego maiorem. Item & comparatio fiti non fit per suum maiori comparationem, sed per fiti comparationem, in eo quod in hoc, si non in illo existit relatio ratio.

Probatur 3^o quod relata sunt inter se non & cognita, et relatio pars suum non existit in suo fiti comparatione: quod nego relatio ratio & fiti. Et hoc arguitur magis facere dicitur suam eiusdem Scoti, quod & suam. Respondendum nihilominus ad maiorem, relationem partium existere sicut videtur in suo fiti comparatione.

Utandum est ergo per suam D. Th. respondens ad relationem ratio suum fiti comparationem. Probatur quod relatio ratio sicut existit in

Sti

De Hinc. G. 6. Art. 2^{us}

Onti in quo prima, & facti representat, et sol' requiritur hoc mo
 in sti facti comparato: q^o in eo 1^o extit. Firmati 1^o q^a q^o fin
 geset velim in abstracto, n^o faceret stum mali comparatum, et
 tm facti comparatum, et tm in hoc requireret velio vis: q^o in eo
 exteret. Firmati 2^o q^a exima mali comparata sit finita, & tri
 velio, et in velioib⁹ realib⁹ ultra pdulcionem finiti & tri, re
 quirit spialis resultantid velio, medianis imi talia exima: q^o q^o
 portione sabita in velio vis requirit et dicit facti comparatis
 q^o miet imi exima mali comparata.

Art. 2^{us}

Quotuplex sit Ens vis?

Ens vis dicitur in Negio, Priuio, & Velio. Redat pbandum da
 ni talia membra diuidentia. Pro igit dari negio, & priuio
 vis, q^a in hac opposioe (Prius e^t Cae?) caecitas supit ab illu tang
 pa passua expellens visum ab oculis apto ad illum videndum, & in
 hac (Lapis e^t Nuidens) supit caecitas tang⁹ pa passua expellens
 visum a Lapide inepto ad illum videndum, et de fra, qua con
 cipimur n^o sit reales, q^o sit vis, q^o 1^o erit Priuio, 2^o us Negio
 & sic in alijs.